
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

2/2025 

 

Datum: 12.02.2025 od 13:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 45 osob  

 

1) Volby do Akademického senátu 

Byly vyhlášeny volby do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro volební období 

2025–2028. Volby se uskuteční v termínu 12. března 2025 od 08:00 do 14. března 2025 do 16:00. 

Bližší podrobnosti naleznete na úřední desce Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v rozhodnutí rektora 

č. RR/3/2025 - https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-

rektora/  

2) Rozhodnutí ředitele CPS 

Bylo vydáno Rozhodnutí ředitele CPS RŘ/01/2025 Výše základu pro odměňování v rámci 

motivačního programu pro rok 2025 na Centru polymerních systémů. Odměny za publikace a 

smluvní výzkum budou vyplaceny až ve výplatě za únor. 

3) Budou vyplacena stipendia pro vítěze Studentské vědecké konference IGA 2024. 

4) Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 2025 

a) Podpora zahraničních mobilit studentů doktorských studijních programů UTB  

• Délka 1-6 měsíců, podpora maximálně 50 tis. Kč za měsíc studijního pobytu, mimo 

pobytové země Erasmus+, realizace 1.3.-31.12.2025, počet podaných přihlášek: 2 

b) Podpora dlouhodobých zahraničních mobilit akademických a vědeckých pracovníků UTB  

• Délka 1-6 měsíců, podpora maximálně 70 tis. Kč za měsíc pobytu (10 000 Kč spoluúčast 

součásti), realizace 1.3.-31.12.2025, počet podaných přihlášek: 2 

c) Podpora krátkodobých zahraničních mobilit akademických a vědeckých pracovníků UTB  

• Délka 1-4 týdny, podpora maximálně 20 tis. Kč za týdně, a max 20 tis. Kč za jízdné, 

realizace 1.3.-6.12.2025, počet podaných přihlášek: 3  

d) Podpora příjezdů zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či odborníků z praxe na 

UTB  

• Minimálně 5 dní, podpora maximálně 100 tis. Kč (10% spoluúčast součásti), realizace 

1.3.-6.12.2025, počet podaných přihlášek: 4 

e) Podpora vzniku společných studijních programů na UTB  

5) OBD 

Výsledky VaV se prostřednictvím OBD vykazují poskytovatelům dotací a jsou evidovány 

v národním Rejstříku informací o výsledcích (RIV). 

• Články v časopisech a příspěvky ve sbornících, které jsou evidovány ve WoS nebo Scopus 

– zakládá knihovna, na UNI/CPS probíhá jejich doplnění a finalizace 

• Účasti na konferencích, seminářích – zpracovává UNI/CPS podle podkladů z vyúčtování 

služebních cest 

• Aplikované výsledky – patenty, užitné vzory, funkční vzorky – zpracovává CTT 

Ostatní výsledky, které je potřeba vykázat kvůli projektovým závazkům, posílejte na: 

fabianova@utb.cz. Např. aktivní on-line účasti na konferencích, seminářích, uspořádání 

workshopu, odborná přednáška atp. 

Informace, které je potřeba dodat pro založení ostatních výsledků v OBD (nejlépe v angličtině): 

• Název  

• Autoři 

• Abstrakt 

https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
mailto:fabianova@utb.cz


 
 

 

• Klíčová slova 

• Způsob financování – projekt 

• Obor (tzv. Detailed FORD) – ke stažení např. zde: 

https://www.isvavai.cz/dokumenty/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf 

6) Vzhledem k administrativním úkonům doporučujeme realizovat nákupy z externích grantů, které 

mají roční rozpočet, nejpozději do 30. 09. 2025. 

7) Zodpovědná osoba za nakládání s nebezpečnými odpady za budovu U17 je Ing. Veronika Stanková.  

Email: vstankova@utb.cz  

8) V případě, že chybí nějaké osobní ochranné pomůcky či máte osobní ochranné pomůcky 

v nevyhovujícím stavu, prosím zašlete tuto informaci na email sedlackova@utb.cz  

 

Termín dalšího kolegia CPS:  05. 03. 2025 

Dne:      12. 02. 2025 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.  

 

https://www.isvavai.cz/dokumenty/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf
mailto:vstankova@utb.cz
mailto:sedlackova@utb.cz

